Diário Oficial Eletrônico

Legislativo Municipal

Manaus, segunda-feira 09 de setembro de 2019.                                                            Ano VII, Edição 1157 -  R$ 1,00

                    Poder Legislativo Legislativo

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº 244/2019 – GP/DG

JOELSON SALES SILVA, Presidente da Câmara Municipal de
Manaus, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 22,
Parágrafo Único, inciso I, alínea “a” do Regimento Interno da Câmara
Municipal de Manaus;

CONSIDERANDO a Lei n.º 467, de 29 de abril de 2019, que

dispõe sobre a Organização Administrativa do Poder Legislativo
Municipal e dá outras providências;

CONSIDERANDO o Processo n. 2019.10000.10718.0.001207;

R E S O L V E,

I - EXONERAR, a contar de 02 de setembro de 2019, nos termos
do Art. 103, I, § 1º, I, alínea “a” da Lei n. 1.118, de 1º de setembro de
1971, o servidor ADAUTO LIMA LEOPOLDO DE MENEZES, da Função
de Confiança Legislativa de Assistente de Serviços Gerais, FCL-5.

II – REVOGAM-SE as disposições em contrário.

Cientifique-se, cumpra-se e publique-se.

Manaus, 09 de setembro de 2019.

JOELSON SALES SILVA
Presidente da Câmara Municipal de Manaus

PORTARIA Nº 056/2019 – GP/DG

JOELSON SALES SILVA, Presidente da Câmara Municipal de
Manaus, no uso das atribuições que lhe confere o art. 22, Parágrafo
Único, do Regimento Interno;

CONSIDERANDO o Memorando N. 051/2019–DRP/DL/CMM, do
Departamento de Registro Parlamentar deste Poder Legislativo;

R E S O L V E,

I – DESIGNAR a servidora CÍNTIA MARIA LINS, para exercer,
cumulativamente, a função de Chefe da Divisão de Registro
Parlamentar, sem ônus, em substituição ao servidor FRANCISCO DE
ASSIS COSTA DE LIMA, por motivo de férias do titular, no período de
16 a 30/09/2019.

II – REVOGAM-SE as disposições em contrário.

Cientifique-se, cumpra-se, publique-se.

Manaus, 09 de setembro de 2019.

JOELSON SALES SILVA
Presidente da Câmara Municipal de Manaus